
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 

NUCLEO DI VALUTAZIONE 

Dispositivo delibera assunta dal Nucleo di Valutazione nella riunione del 29 ottobre 2019 

4bis. Parere sul Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2020 - art. 7, comma 1 

del D.Lgs. n. 150/2009 

 

Il Nucleo di Valutazione,  

 visto l’art. 7, c. 1 del D. Lgs. n. 150/2009;  

 vista la nota prot. n. 78310 del 23.11.2019 a firma del Direttore Generale con la quale è stato 

trasmesso il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2020 per l’acquisizione del parere 

del Nucleo di Valutazione di cui all’art. 7 del D. Lgs. n. 150/2009;  

 tenuto conto di quanto specificato dal Direttore Generale nella suddetta nota prot. n. 78310 del 

23.11.2019 ed, in particolare, che “Alla luce dei limiti riscontrati nella fase di implementazione del 

modello contenuto nel SMVP 2019, si propongono interventi correttivi che riguardano: 

- la scala di misurazione degli obiettivi strategici; 

- l’allineamento terminologico con le disposizioni del D. Lgs. 74/2017 (con riferimento agli 

obiettivi generali e specifici); 

- i contenuti descrittivi dei documenti programmatici adottati dall’Ateneo; 

- la rimodulazione dei pesi attribuiti alle diverse dimensioni della performance individuale, (si 

introduce una differenziazione per posizione organizzativa); 

- la sostituzione della denominazione della dimensione “Affidabilità” con “Livello di 

raggiungimento degli obiettivi”; 

- il protocollo di valutazione del personale titolare di altri incarichi afferente ai Dipartimenti di 

Didattica e di Ricerca”; 

 rilevata, durante l’odierna riunione, l’opportunità di cancellare dal SMVP trasmesso dal Direttore 

Generale l’elemento “autovalutazione” dal protocollo di valutazione di tutti i soggetti valutati, 

dopo approfondito esame, all’unanimità  

DELIBERA 

di approvare il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2020, inviato dalla Direzione 

Generale, con l’invito ad accogliere l’indicazione del Nucleo di cancellare dal SMVP l’elemento 

“autovalutazione” dal protocollo di valutazione di tutti i soggetti valutati. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante. 

Il Coordinatore 

(F.to) Prof. Marcantonio Catelani 
 

Il Segretario Verbalizzante 

(F.to) Dott.ssa Angela Tiziana Di Noia 


